
Karolina Adamová

Antonín Lojek

Předkládaná monografie dvou právních historiků zavede čtenáře do osvícen-
ského období, kde autoři věnují pozornost, mimo jiné, problematice a úrovni
univerzitního právnického vzdělání, soudní soustavě a jednotlivým osobnos-
tem, které se věnovaly právnictví v osvícenské době.

V samotných medailoncích vybraných osvícenských právníků autoři předsta-
vují životopisy jednotlivých výrazných osobností v oblasti práva. Zde se však
soustředili na období druhé poloviny 18. a počátku 19. století tedy na dobu
osvícenství v rozkvětu. V předložené knížce jsou zastoupeny zejména ty osob-
nosti, které nejenže působily v době osvícenské, ale reprezentovaly vesměs 
progresivní ideje tohoto období.

Předkládaná kniha je určena odborné veřejnosti, zvláště zájemcům o historii
práva a osvícenského období. Poslouží také jako učební pomůcka vysokoškol-
ským studentům, a to nejen na fakultách s právnickým vzděláváním.

K
a
ro

lin
a
 A

d
a
m

o
v
á
, 
A

n
to

n
ín

 L
o
je

k
PR

ÁV
N

ÍC
I

D
O

B
Y

O
SV

ÍC
E

N
SK

É

PRÁVNÍCI 
DOBY 
OSVÍCENSKÉ

ÚSTAV STÁTU A PRÁVA AV ČR


